Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500158

158

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por lote, AQUISIÇÃO DE (01) UMA AMBULÂNCIA SUPORTE
AVANÇADO- TIPO "D", UTI MOVEL, COR BRANCA, ANO/MODELO 2020/2021, de interesse
da Secretaria de Saúde. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas
do dia 01/10/2020. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 01/10/2020.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e
https://www.palmeiras.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares poderão ser
obtidas através dos telefones: (075) 3332-2211 ou e-mail licita.palmeiras@hotmail.com.

Palmeiras, 24 de Setembro de 2020.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

Aquisição de Kit Cestas Básicas - Data: 01/10/2020 - às 10:30 hs. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 2522/2020, PP 21/2020. Contratante: PMPD. Contratado: João
Gonçalves de Souza de Irecê - Me, CNPJ 16.176.992/0001-42. Objeto: serviços de educação
em saúde tipo comunicação e multimeios (revistas impressas e eletrônicas e outdoor)
destinados a dar suporte aos procedimentos educativos e informativos à população de
Presidente Dutra Bahia, no combate a Covid-19. Valor: R$ 76.600,00. Vigência: 25/09 a
30/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 6/2020
Repetição

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS, através da Pregoeira Municipal,
torna público que a sessão publica marcada para o dia 06/10/2020, foi remarcada para o
dia 07/10/2020 ás 9:00, em virtude da publicação do Edital nº 0006/2020 no Site do
Comprasnet: www.comprasgovernamentais.gov.br. Cujo Objeto: Realização de registro de
preços para seleção de propostas mais vantajosas destinadas à futura aquisição de
materiais de construção para atender a demanda da Prefeitura, das suas Secretarias e
demais órgãos. Informações na Prefeitura, pelo tel: 77 3492-2282 ou pelo portal:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.

Presidente Jânio Quadros - Bahia, 24 de novembro de 2020.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

Abertura: 09/10/2020 às 09h00min. (horário local)
Contratação de empresa de engenharia para executar obra de construção da

Praça da Igreja Nova no Município de Ribeira do Pombal- Ba. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal-BA, CEP:
48.400-000, no horário das 08h00min às 12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Abertura: 07/10/2020 às 09h00min. (horário local)
Aquisição de carnes diversas com ordem de fornecimento diária para atender

diversas secretarias do Município de Ribeira do Pombal. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000, no horário das 08h00min às 12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal, 24 de setembro de 2020.
ANA PAULA SOBPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

Torna-se público que no dia 08/10/2020, às 08h30min. fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, nº 042/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
tendo por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de comunicação visual, de acordo com
as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos. O edital estará à
disposição das segundas as sextas- feiras, nos horários de 10h30min as 12h00min, Santa
Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.io.org.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Exma. Sra. Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia autoriza a despesa
da Secretaria Municipal de Educação, representada pela Senhora Secretária Maria Aparecida
Rodrigues da Silva Cézar, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina
a Legislação vigente e considerando o que consta do presente Processo Administrativo nº
149/2020 e no Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2019 promovido
pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento Escolar - FNDE, que sagrou como vencedora a
empresa CNH INDÚSTRIA DO BRASIL LTDA, com o valor global de R$ 428.000,00
(quatrocentos e vinte e oito mil reais), inscrita no CNPJ nº 01844.555/0005-06, com sede na
Rodovia MG 238, S/N Km 73,5 - Distrito Industrial Norte , Sete Lagoas - MG - CEP 35.701-482,
vem RATIFICAR a declaração da adesão ao Registro de Preços Carona originado do Pregão já
citado, visando a aquisição de veículos de transporte escolar de estudantes, denominado
ônibus Rural Escolar (ORE) em atendimento as entidades educacionais da Rede Pública de
Ensino do Município do Santaluz - BA. Determinando, outrossim, que se proceda a
publicação do devido extrato desta Ratificação. Ciência aos interessados.

Santaluz-Bahia, 15 de setembro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Acato o parecer, da Procuradoria na integralidade mantendo a decisão no
pedido de impugnação do edital Tomada de preços nº 010 /2020, impetrado pela empresa
TCHERBEDO- TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI , nesse sentido , entendemos pelo
indeferimento da impugnação entelada, mantendo-se incólume o Edital Publicado.

Santaluz, 23 de setembro de 2020
JOVANICE FERREIRA VITORIO ARAÚJO

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Santa Teresinha torna público, que estará realizando
licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor
preço por lote para FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI,
PENSO E SUPRIMENTOS, PARA UTILIZAÇÃO NO COMBATE AO COVID -19, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA - BAHIA.
Início da sessão de disputa de preços: às 10 horas do dia 08/10/2020. OBS: Os demais
prazos e datas constarão no Sistema de Pregão Eletrônico. O edital estará à disposição no
Diário Oficial do Município de Santa Teresinha - Bahia, no endereço:
https://www.santateresinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou https://bll.org.br/. Qualquer
esclarecimento deverá ser endereçado no e-mail: licitasantaterezinha@gmail.com.

Em 24 de setembro de 2020.
HILVALDO DOS SANTOS FONSECA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 07 de outubro de 2020, às 10:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA OS VEÍCULOS/MAQUINAS DA FROTA
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO AMARO - BA, conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível, gratuitamente, nos sites www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Informações através do telefone - (75) 3241-
2269 e e-mail: licitasantoamaro2017@gmail.com/licitasantoamao2020@gmail.com. Data:
24/09/2020.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10º Décimo Aditivo - Contrato Nº 114/2018 - Tomada de Preços Nº. 008/2017 -
Contratante: Município de São Felipe. CNPJ/MF n° 13.827.027/0001-02. Contratada: Vieira
Santos Transportes E Construção Ltda - EPP, CNPJ nº 12.566.446/0001-67. (Objeto: cláusula
1º), Prorrogação por mais 150 (cento e cinquenta) dias, do prazo de vigência e da execução
dos serviços do Contrato nº 114/2018, a partir do dia 24/09/2020 até 22/02/2021, artigo
57, inciso I e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; 2) Ratificação das demais cláusulas. Data da
Assinatura: 18/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Pregoeiro da PMSD fará Pregão Eletrônico 02/2020 para Contratar serviços
de locação de máquinas pesadas e caminhões por horas trabalhadas, conforme especifica
o Edital. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br. Recebimento
de propostas de 08:00 horas do dia 28/09/2020 às 08:00 do dia 09.10.2020, no site
www.bll.org.br, inicio da disputa dia 09.10.2020 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital do
Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito.

CARLOS MARQUES RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 - SRP

PROCESSOLICITATORIONº6702/2020 | LICITAÇOES-E Nº 836776
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de preço para

futura e eventual aquisição de Cartucho de Toner para impressoras diversas, visando
atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Simões Filho.
Há de se destacar que esta Licitação e oriunda do PE 029/2020, processo administrativo
3125/2020, realizado de forma eletrônica em 16/07/2020 às 09h30min, sendo este item
dado por fracassado (Publicado em 06/07/2020, Ano XII, Edição nº 4752). Menor Preço
Global do Lote, através do Sistema Registro de Preços. Data e Horário da Disputa:
08/10/2020, às 09hs30min, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou
através do telefone (71)3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.Iicitacoes-
e.com.br Licitação nª 836776. Simões Filho (BA), 24/09/2020

VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N. 386/2020. TP N. 04/2020. Objeto: execução de serviços de construção de uma
praça no Povoado Jardim, neste Município de Sítio do Quinto. Contratante: Município de
Sítio do Quinto. Contratada: JCS ENGENHARIA E IMOBILIARIA LTDA-ME (CNPJ N.
11.642.381/0001-29). Valor global: R$ 83.405,95. Vigência: 16/09 a 31/12/2020. Sítio do
Quinto, 16/09/2020. Maria Simone Vieira Cruz, Presidente da CPL.

		2020-09-25T10:28:19-0300